
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 65 del 02/03/2018    

Repertorio Generale n. 231  del 02/03/2018 

Oggetto: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA, DA ENEL ENERGIA S.P.A., 
INTEGRAZIONE PERIODO GENNAIO 2018. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 65 del 02/03/2018   

 

Oggetto: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA, DA ENEL ENERGIA S.P.A., 
                INTEGRAZIONE PERIODO GENNAIO 2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso

• Che la Società  ENEL Energia S.P.A., con sede legale in Roma, Viale Regina Margherita n. 125, P.I. 
06655971007, ha trasmesso le fatture, relativamente alla fornitura di energia elettrica, parte del  periodo 
di  Gennaio   2018, per l’importo complessivo di  € 29.841,83,  dettagliate  nel  prospetto allegato alla 
presente determinazione;

Considerato
• Che   alla   Società   ENEL    Energia    S.P.A.,    occorre    liquidare   e     pagare     la     somma   di   

€  24.460,49 (imponibile);
• Che ai sensi dell’art. 1, comma 269 – lett. b), della legge 23 dicembre 2014 n° 190 (legge di stabilità  

2015)   -    Applicazione  “split   payment”,   occorre  liquidare   l’  IVA   all’erario,    che  ammonta  ad € 
5.381,34;

Visti:
• Il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), dal quale la Società ENEL Energia S.P.A risulta 

regolare;
• L’attribuzione del numero C.I.G.: 7381816345 ;
• Il  D.Lvo 18 agosto 2000 n° 267;
• Il Bilancio dell’Ente corrente esercizio, in corso di formazione;
• L’art.  1,  comma  629  –  lett.  b),  della  legge  23  dicembre  2014  n°  190  (legge  di  stabilità  2015)  - 

Applicazione “split payment”.

copia informatica per consultazione



D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di liquidare e pagare la somma di € 24.460,49, in favore della Società ENEL Energia S.p.a, con 
sede legale in Roma, Viale Regina Margherita n° 125, P.I.: 06655971007 mediante accredito,  
con bonifico bancario,  presso  la Banca Popolare di Milano, con  sede in Via Meraviglia n. 16, al  
Codice IBAN: IT 78 Z 0558401700000000071746 (Conto Dedicato).

2. Di dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 269 – lett. b), della legge 23 dicembre 2014 n° 190  
(legge  di  stabilità  2015)  -  Applicazione  “split  payment”,  il  Servizio  Finanziario  del  Comune 
provvederà   attraverso   proprio   atto    alla   liquidazione      dell’IVA  all’erario,   che 
ammonta ad  €  5.381,34.

3. Di dare atto  che la somma complessiva di  € 29.841,83,  trova disponibilità  sui  sotto indicati 
Codici, del Bilancio dell’Ente, corrente esercizio, in corso di formazione:

• Missione 1- Programma 105 - Macroaggregato 1.3   –    €     8.519,51
• Missione 1- Programma 111 - Macroaggregato 1.3   –    €        573,10
• Missione 4- Programma 406 - Macroaggregato 1.3   –    €     2.340,89  
• Missione 8- Programma 801 - Macroaggregato 1.3   –    €   18.167,04
• Missione 12- Programma 1201 - Macroaggregato 1.3 –  €        241,29.
•    

4. Di autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento, ai sensi degli 
articoli  184 e 185 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



ELENCO  FATTURE ENEL INTEGRAZIONE PERIODO  DI GENNAIO  2018

UTENZA POD N° FATTURA
PROTOCOLLO

SCADENZA CENTRO DI COSTO
N° DEL

111 104 884 IT001E90137834 4810244830 81,99 18,04 100,03 4776 28/02/2018 21/02/2018
111 108 529 IT001E90176577 4810244831 385,72 84,86 470,58 4826 28/02/2018 21/02/2018
111 101 516 IT001E90223527 4810244819 174,96 38,49 213,45 4827 28/02/2018 21/02/2018
111 102 547 IT001E90223529 4810235048 127,75 28,11 155,86 4785 28/02/2018 21/02/2018
111 113 654 IT001E90683796 4810244788 81,99 18,04 100,03 4830 28/02/2018 21/02/2018
111 114 910 IT001E91897340 4810235058 35,16 7,74 42,90 4751 28/02/2018 21/02/2018
111 102 652 IT001E92676374 4810244823 191,66 42,17 233,83 4756 28/02/2018 21/02/2018
111 111 937 IT001E96117402 4810354694 1.017,94 223,95 1.241,89 4821 28/02/2018 21/02/2018
267 027 994 IT001E96120754 4810242891 846,13 186,15 1.032,28 4786 28/02/2018 21/02/2018
111 111 970 IT001E96123663 4810235056 128,96 28,37 157,33 4812 28/02/2018 21/02/2018
111 102 440 IT001E96124378 4810235041 961,78 211,59 1.173,37 4792 28/02/2018 21/02/2018
111 108 537 IT001E96124393 4810241532 221,83 48,80 270,63 4819 28/02/2018 21/02/2018
111 113 018 IT001E96124926 4810241526 171,52 37,73 209,25 4803 28/02/2018 21/02/2018
111 103 811 IT001E96125090 4810241530 291,84 64,20 356,04 4750 28/02/2018 21/02/2018
111 103 837 IT001E96125125 4810241528 192,71 42,40 235,11 4813 28/02/2018 21/02/2018
111 104 914 IT001E96125129 4810241525 51,14 11,25 62,39 4794 28/02/2018 21/02/2018
111 102 423 IT001E96125260 4810235047 720,54 158,52 879,06 4802 28/02/2018 21/02/2018
111 111 066 IT001E96125468 4810235056 31,51 6,93 38,44 4777 28/02/2018 21/02/2018
111 113 000 IT001E96125493 4810235061 29,91 6,58 36,49 4779 28/02/2018 21/02/2018
111 109 835 IT001E96125540 4810235055 102,66 22,59 125,25 4768 28/02/2018 21/02/2018
111 104 477 IT001E96125704 4810235050 275,96 60,71 336,67 4767 28/02/2018 21/02/2018
111 100 790 IT001E96125901 4810235057 64,43 14,17 78,60 4780 28/02/2018 21/02/2018
111 103 497 IT001E96126336 4810244822 81,99 18,04 100,03 4823 28/02/2018 21/02/2018
111 104 451 IT001E96126485 4810235051 13,49 2,97 16,46 4749 28/02/2018 21/02/2018
111 101 770 IT001E96126497 4810244818 13,35 2,94 16,29 4824 28/02/2018 21/02/2018
111 103 080 IT001E96126498 4810235049 40,43 8,89 49,32 4793 28/02/2018 21/02/2018
111 104 892 IT001E96126768 4810235042 61,20 13,46 74,66 4784 28/02/2018 21/02/2018
111 103 802 IT001E96126780 4810244824 71,61 15,75 87,36 4801 28/02/2018 21/02/2018
111 111 694 IT001E96127158 4810235054 108,48 23,87 132,35 4765 28/02/2018 21/02/2018
111 114 898 IT001E96127178 4810244832 348,34 76,63 424,97 4796 28/02/2018 21/02/2018
111 101 796 IT001E97922791 4810241527 56,22 12,37 68,59 4787 28/02/2018 21/02/2018

M1-P105-MA1.3
 € 8.519,51 

111 114 278 IT001E96591147 4810241524 240,71 52,96 293,67 4815 28/02/2018 21/02/2018
111 101 133 IT001E96591165 4810241523 149,46 32,88 182,34 4829 28/02/2018 21/02/2018
111 101 142 IT001E97921754 4810241529 44,42 9,77 54,19 4850 28/02/2018 21/02/2018
111 110 868 IT001E97923543 4810241533 35,16 7,74 42,90 4772 28/02/2018 21/02/2018

M1-P111-MA1.3
 € 573,10 

111 109 852 IT001E96120803 4810244828 322,48 70,95 393,43 4800 28/02/2018 21/02/2018
111 114 902 IT001E96126790 4810244789 154,19 33,92 188,11 4757 28/02/2018 21/02/2018

M4-P406-MA1.3
 € 581,54 

111 115 088 IT001E96121445 4810235053 414,33 91,15 505,48 4775 28/02/2018 21/02/2018
111 114 880 IT001E96122520 4810235062 276,48 60,83 337,31 4810 28/02/2018 21/02/2018
111 114 189 IT001E96126779 4810235059 198,78 43,73 242,51 4782 28/02/2018 21/02/2018

M4-P406-MA1.3
 € 1.085,30 

111 110 850 IT001E90081924 4810244826 548,33 120,63 668,96 4752 28/02/2018 21/02/2018 M4-P406-MA1.3
 € 668,96 

111 114 073 IT001E90014617 4810244829 4,17 0,92 5,09 4831 28/02/2018 21/02/2018
M4-P406-MA1.3

 € 5,09 
111 488 844 IT001E90042706 4810244792 82,62 18,18 100,80 4754 28/02/2018 21/02/2018
111 473 201 IT001E90089581 4810244795 154,49 33,99 188,48 4832 28/02/2018 21/02/2018
111 474 673 IT001E90819186 4810244825 214,75 47,25 262,00 4769 28/02/2018 21/02/2018
111 476 455 IT001E96101305 4810244814 20,42 4,49 24,91 4788 28/02/2018 21/02/2018
111 473 197 IT001E96120651 4810244806 306,61 67,45 374,06 4781 28/02/2018 21/02/2018
111 104 922 IT001E96120795 4810244797 642,08 141,26 783,34 4783 28/02/2018 21/02/2018
111 536 695 IT001E96120899 4810244799 68,66 15,11 83,77 4764 28/02/2018 21/02/2018
111 537 675 IT001E96120976 4810244813 1.220,11 268,42 1.488,53 4797 28/02/2018 21/02/2018
111 474 223 IT001E96121118 4810244803 201,56 44,34 245,90 4760 28/02/2018 21/02/2018
111 114 502 IT001E96121540 4810244790 530,45 116,70 647,15 4774 28/02/2018 21/02/2018
111 539 058 IT001E96121954 4810244815 171,61 37,75 209,36 4763 28/02/2018 21/02/2018
111 487 619 IT001E96121994 4810244812 233,71 51,42 285,13 4753 28/02/2018 21/02/2018
111 540 994 IT001E96122004 4810244816 345,99 76,12 422,11 4773 28/02/2018 21/02/2018
111 489 425 IT001E96122043 4810244805 314,66 69,23 383,89 4761 28/02/2018 21/02/2018
111 542 156 IT001E96122607 4810244807 1.407,38 309,62 1.717,00 4822 28/02/2018 21/02/2018
111 541 176 IT001E96122683 4810244810 274,50 60,39 334,89 4828 28/02/2018 21/02/2018
111 472 328 IT001E96123296 4810244800 493,08 108,48 601,56 4825 28/02/2018 21/02/2018
111 473 243 IT001E96123590 4810244817 678,27 149,22 827,49 4805 28/02/2018 21/02/2018
111 474 240 IT001E96125138 4810239987 261,30 57,49 318,79 4755 28/02/2018 21/02/2018
111 536 725 IT001E96126082 4810244804 401,86 88,41 490,27 4758 28/02/2018 21/02/2018
111 474 151 IT001E96126197 4810244809 275,64 60,64 336,28 4799 28/02/2018 21/02/2018
111 114 405 IT001E96126781 4810244808 228,50 50,27 278,77 4807 28/02/2018 21/02/2018
111 101 150 IT001E96126812 4810244793 1.154,58 254,01 1.408,59 4811 28/02/2018 21/02/2018
111 474 258 IT001E96127105 4810244791 18,04 3,97 22,01 4762 28/02/2018 21/02/2018
111 476 472 IT001E96127179 4810244794 412,26 90,70 502,96 4778 28/02/2018 21/02/2018
111 490 831 IT001E96127206 4810244796 379,41 83,47 462,88 4759 28/02/2018 21/02/2018

M8-P801-MA1.3
 € 12.800,92 

111 542 822 IT001E90016670 4810244802 3,06 0,67 3,73 4816 28/02/2018 21/02/2018
266 893 116 IT001E90178075 4810233840 0,00 0,00 0,00 4795 28/02/2018 21/02/2018
111 538 281 IT001E96123792 4810244798 523,67 115,21 638,88 4809 28/02/2018 21/02/2018
111 476 421 IT001E96123968 4810244801 456,10 100,34 556,44 4806 28/02/2018 21/02/2018
111 493 996 IT001E96124389 4810244811 238,42 52,45 290,87 4814 28/02/2018 21/02/2018
111 476 463 IT001E96125222 4810239988 819,67 180,33 1.000,00 4818 28/02/2018 21/02/2018

IMPORTO  
NETTO

IMPORTO  
IVA

IMPORTO  
TOTALE

copia informatica per consultazione



111 104 485 IT001E96127348 4810235043 11,95 2,63 14,58 4771 28/02/2018 21/02/2018
111 541 168 IT001E96127351 4810239989 422,19 92,88 515,07 4791 28/02/2018 21/02/2018

M8-P801-MA1.3
 € 3.019,57 

111 112 992 IT001E90051610 4810235045 20,53 4,52 25,05 4808 28/02/2018 21/02/2018
111 112 984 IT001E90051647 4810235046 1.503,40 330,75 1.834,15 4798 28/02/2018 21/02/2018
111 105 864 IT001E90860970 4810235052 207,43 45,63 253,06 4804 28/02/2018 21/02/2018
111 109 232 IT001E92949582 4810235044 141,41 31,11 172,52 4770 28/02/2018 21/02/2018
111 472 051 IT001E96119721 4810244821 23,65 5,20 28,85 4766 28/02/2018 21/02/2018
111 115 096 IT001E96124899 4810241531 13,63 3,00 16,63 4817 28/02/2018 21/02/2018
111 102 432 IT001E96126074 4810244827 13,35 2,94 16,29 4790 28/02/2018 21/02/2018

M8-P801-MA1.3
 € 2.346,55 

111 105 856 IT001E96123711 4810244820 197,78 43,51 241,29 4789 28/02/2018 21/02/2018
M12-P1201-MA1.3

 € 241,29 

TOTALI  € 24.460,49  € 5.381,34  € 29.841,83 

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_10570195 Data richiesta 15/02/2018 Scadenza validità 15/06/2018

Denominazione/ragione sociale ENEL ENERGIA S.P.A.

Codice fiscale 06655971007

Sede legale VIALE REGINA MARGHERITA, 125 00198 ROMA (RM)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA TERRITORIO E AMBIENTE

Determina N. 65 del 02/03/2018

Oggetto:   FORNITURA ENERGIA ELETTRICA, DA ENEL ENERGIA S.P.A., INTEGRAZIONE PERIODO 
GENNAIO 2018. 

Registrazione Albo on-line n. 351/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 02/03/2018 al 17/03/2018

Taormina li, 22/03/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


